
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 июня 2020 года  № 13

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Парского

сельского поселения за 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области», решением Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение» «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном образовании «Парское сельское поселение» от 25.03.2010 г. № 09

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Обнародовать Отчет об исполнении бюджета Парского сельского
поселения за 2019 год в Информационном бюллетене «Сборник нормативных
актов Родниковского района».

2. Местонахождением Отчета об исполнении бюджета Парского сельского
поселения за 2019 год определить: Ивановская область, Родниковский район, с.
Парское, ул. Светлая, д.8, Совет поселения.

3. Установить, что предложения по Отчету об исполнении бюджета
Парского сельского поселения за 2019 год должны быть аргументированы,
подаваться в письменном виде. Предложения граждан по отчету об исполнении
бюджета Парского сельского поселения за 2019 год принимаются в Совете
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» ежедневно, кроме выходных и
праздничных дней, с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов с 11 июня до 10-

26



00 02 июля 2020 года по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с.
Парское, ул. Светлая, д.8.

4. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения Отчета об
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2019 год на 02 июля 2020
года в 10-00 по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Парское,
ул.Светлая, д.8 — Совет поселения.

5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний:
Чурбанова Т.А. – Глава муниципального образования «Парское сельское

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Малкова Л.Ф. – Председатель Совета муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»;

Хатова А.Н. – начальник отдела учета и отчетности администрации
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».

6. Определить ответственным за организацию и проведение первого
собрания Оргкомитета Главу муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области
Чурбанову Т.А.

7. Результаты публичных слушаний по вопросу обсуждения отчета об
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2019 год опубликовать в
Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского
района».

Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»                                                                 Т.А.Чурбанова

Председатель Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»                                                                  Л.Ф.Малкова

27



ПРОЕКТ

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 2020 года №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Парского сельского поселения  за 2019 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
утвержденным решением Совета муниципального образования ««Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
от 17.10.2013 г. №34 и в целях регулирования бюджетных правоотношений

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Парского сельского поселения
за 2019 год по доходам в сумме 16 044 792,47 руб., по расходам в сумме
16 281 729,08 руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в
сумме 236 936,61 руб. и со следующими показателями:

1) Доходы  бюджета Парского сельского поселения за 2019 год по кодам
классификации доходов бюджетов (Приложение № 1);

2) Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского
поселения за 2019 год по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов (Приложение № 2);

3) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2019 год  по разделам
и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 3);

4) Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
Парского сельского поселения за 2019 год (Приложение № 4);

5) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2019 год по  целевым

28



статьям (муниципальным программам Парского сельского поселения и не
включенным в муниципальные программы Парского сельского поселения
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов
расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени
«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области» Т.А. Чурбанова

Председатель Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области» Л.Ф. Малкова

29



Приложение №1
к Решению Совета муниципального образования

"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области"
от                   2020 №

Доходы  бюджета Парского сельского поселения за 2019 год по кодам
классификации доходов бюджетов

(рублей)
Код бюджетной

классификации дохода Наименование дохода Кассовое
исполнение

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 303 821,53
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 616 453,23

18210102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

0,00

18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

615 218,64

18210102010012100110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

53,53

18210102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

240,19

18210102020011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты

97,50

18210102020013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

32,13

18210102030011000110
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами, не являющимися
налоговыми резидентами Российской Федерации

495,55

18210102030012100110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

-141,50

18210102030013000110
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами, не являющимися
налоговыми резидентами Российской Федерации

457,19

30



00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 120 930,13
18210503010011000110 Единый сельскохоз.налог 120 929,14
18210503010012100110 Единый сельскохозяйственный налог 0,99
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 514 368,18

18210601030101000110 Налог на имущущество физических лиц,
зачисляемый в бюджеты поселений 141 939,62

18210601030102100110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

1 485,91

00010606030000000000 Земельный налог с организаций 1 426 347,12

18210606033101000110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

1 423 940,63

18210606033102100110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему
платежу)

2 406,49

00010606040000000000 Земельный налог с физических лиц 944 595,53

18210606043101000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

933 633,16

18210606043102100110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу)

10 962,37

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 110,00

94110804020011000110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами

9 110,00

00011100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

30 360,79

00011105020000000000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земли после разграничения государственной
собственности на землю, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений)

11 037,79

21211105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

11 037,79

00011105030000000000

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных
фондов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений)

19 323,00

21211105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

19 323,00

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 7 462,71

31



00011302990000000000 Прочие доходы от компенсации затрат
государства 7 462,71

94111302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов поселений 7 462,71

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 12 499,20

94111402052100000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

12 499,20

00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -7 362,71

94111701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений -7 362,71

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 740 970,94

00020200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

12 740 930,94

00020210000000000000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 10 252 440,00

94120215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 10 093 300,00

94120215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 159 140,00

00020230000000000000 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 202 640,00

94120235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 550,00

00020235120000000000

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

2 090,00

94120235120100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

2 090,00

00020240000000000000 Иные межбюджетные трансферты 2 285 850,94

94120240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

2 285 850,94

00021800000000000000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

40,00

94121860010100000150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

40,00

ИТОГО ДОХОДОВ 16 044 792,47

32



Приложение № 2
к Решению Совета

муниципального образования
«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района
Ивановской области»

от 2020 г. №

Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского
поселения за 2019 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

(рублей)

Код классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов

Наименование кода
классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов

Кассовое
исполнение

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

236 936,61

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджетов

236 936,61

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-16 044 792,47

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-16 044 792,47

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-16 044 792,47

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

-16 044 792,47

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

16 281 729,08

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

16 281 729,08

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

16 281 729,08

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

16 281 729,08

33



Приложение № 3
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области"

от                                        2020 №

Расходы бюджета Парского сельского поселения  за 2019 год
по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов

( руб.)

Наименование
Код

раздела,
подраздела

Кассовое исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 141 184,68
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
0102 845 178,71

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 60 000,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 2 706 001,29

Судебная система 0105 2 090,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 527 914,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 200 550,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 200 550,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 29 180,04

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

0314 29 180,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 692 121,36
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 692 121,36

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 242 693,00
Жилищное хозяйство 0501 218 908,42
Коммунальное хозяйство 0502 197 800,00
Благоустройство 0503 1 825 984,58

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 270 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
0705 1 500,00

Молодежная политика 0707 268 600,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 544 400,00

Культура 0801 4 503 900,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 040 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 144 000,00
Пенсионное обеспечение 1001 144 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 17 500,00
Физическая культура 1101 17 500,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 16 281 729,08

34



Приложение  №4
к Решению Совета муниципального образования

"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области"
от            2020  №

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  Парского сельского поселения за 2019 год
(рублей)

Наименование Код главного
распорядителя

Код раздела,
подраздела

Код целевой
статьи

расходов

Код вида
расходов

Кассовое
исполнение

Администрация муниципального образования "Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области"

941 0000 0000000000 000 16 221 729,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 0000000000 000 6 081 184,68
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 941 0102 0000000000 000 845 178,71

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения" 941 0102 3500000000 000 845 178,71

Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения" 941 0102 3510000000 000 845 178,71

Глава муниципального образования 941 0102 3510000020 000 845 178,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 0102 3510000020 100 845 178,71

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

941 0104 0000000000 000 2 706 001,29

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения" 941 0104 3500000000 000 2 706 001,29

Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения" 941 0104 3510000000 000 2 706 001,29

Обеспечение функций исполнительных органов
муниципального образования 941 0104 3510000060 000 2 406 001,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 0104 3510000060 100 2 367 580,00

Иные бюджетные ассигнования 941 0104 3510000060 800 38 421,29
Иные межбюджетные трансферты бюджету

муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с

941 0104 3510040021 000 300 000,00

35



заключенными соглашениями, в части расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципального района

Межбюджетные трансферты 941 0104 3510040021 500 300 000,00
Судебная система 941 0105 0000000000 000 2 090,00

Непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления 941 0105 6090000000 000 2 090,00

Осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

941 0105 6090051200 000 2 090,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0105 6090051200 200 2 090,00

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 0000000000 000 2 527 914,68
Муниципальная программа Парского сельского поселения

"Местное самоуправление Парского сельского поселения" 941 0113 3500000000 000 2 518 266,68

Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения" 941 0113 3510000000 000 1 795 916,98

Обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Парского сельского поселения"

941 0113 3510011200 000 1 795 916,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 0113 3510011200 100 1 356 439,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3510011200 200 437 127,95

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 3510011200 800 2 350,00
Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-

технической базы органов местного самоуправления Парского
сельского поселения"

941 0113 3520000000 000 722 349,70

Сохранение и укрепление материально-технической
базы органов местного самоуправления 941 0113 3520020500 000 722 349,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3520020500 200 722 349,70

Непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления 941 0113 6090000000 000 9 648,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности 941 0113 6090020050 000 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 6090020050 200 4 000,00

Расходы на оплату членских взносов в Совет
муниципальных образований Ивановской области 941 0113 6090090010 000 5 648,00

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 6090090010 800 5 648,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 0200 0000000000 000 200 550,00

36



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 0203 0000000000 000 200 550,00
Непрограммные направления деятельности органов

местного самоуправления 941 0203 6090000000 000 200 550,00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 941 0203 6090051180 000 200 550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 0203 6090051180 100 176 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0203 6090051180 200 24 290,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 0000000000 000 29 180,04

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 941 0314 0000000000 000 29 180,04

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Безопасность территории Парского сельского поселения" 941 0314 3300000000 000 29 180,04

Организация мероприятий по обеспечению мер
пожарной безопасности в границах населенного пункта
поселения

941 0314 3300020570 000 29 180,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0314 3300020570 200 29 180,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 0000000000 000 1 692 121,36
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 0409 0000000000 000 1 692 121,36

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Благоустройство территории Парского сельского поселения" 941 0409 3200000000 000 1 692 121,36

Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения 941 0409 3200040010 000 1 692 121,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0409 3200040010 200 1 692 121,36

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 0000000000 000 2 242 693,00
Жилищное хозяйство 941 0501 0000000000 000 218 908,42

Непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления 941 0501 6090000000 000 218 908,42

Содержание муниципального жилищного фонда,
находящего в собственности муниципального образования
"Родниковский муниципальный район", в части оплаты расходов
на содержание муниципальных жилых помещений и
коммунальных услуг до заселения

941 0501 6090041000 000 129 728,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0501 6090041000 200 129 728,84

37



Содержание муниципального жилищного фонда,
находящегося в собственности муниципального образования
"Родниковский муниципальный район", в части ремонта
муниципальных жилых помещений

941 0501 6090042000 000 89 179,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0501 6090042000 200 89 179,58

Коммунальное хозяйство 941 0502 0000000000 000 197 800,00
Муниципальная программа Парского сельского поселения

"Благоустройство территории Парского сельского поселения" 941 0502 3200000000 000 197 800,00

Участие в организации деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых
коммунальных отходов

941 0502 3200044000 000 197 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0502 3200044000 200 197 800,00

Благоустройство 941 0503 0000000000 000 1 825 984,58
Муниципальная программа Парского сельского поселения

"Благоустройство территории Парского сельского поселения" 941 0503 3200000000 000 779 481,40

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Благоустройство территории Парского сельского поселения" 941 0503 3200000000 000 635 731,40

Организация мероприятий по благоустройству
территории поселения 941 0503 3200020680 000 635 731,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 3200020680 200 635 731,40

Организация обустройства мест массового отдыха
населения 941 0503 3220043100 000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 3220043100 200 100 000,00

Содержание мест захоронения 941 0503 3220043200 000 43 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 941 0503 3220043200 200 43 750,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Безопасность территории Парского сельского поселения" 941 0503 3300000000 000 1 046 503,18

Уличное освещение 941 0503 3300020520 000 1 046 503,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 941 0503 3300020520 200 1 046 503,18

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 0000000000 000 270 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации 941 0705 0000000000 000 1 500,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения" 941 0705 3500000000 000 1 500,00

Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения" 941 0705 3510000000 000 1 500,00

Организация переподготовки и повышения 941 0705 3510020010 000 1 500,00

38



квалификации муниципальных служащих
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 941 0705 3510020010 200 1 500,00

Молодежная политика 941 0707 0000000000 000 268 600,00
Муниципальная программа Парского сельского поселения

"Культурное пространство Парского сельского поселения" 941 0707 3100000000 000 268 600,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями, в части расходов на организацию
и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
в поселении

941 0707 3100040061 000 268 600,00

Межбюджетные трансферты 941 0707 3100040061 500 268 600,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 0000000000 000 5 544 400,00

Культура 941 0801 0000000000 000 4 503 900,00
Муниципальная программа Парского сельского поселения

"Культурное пространство Парского сельского поселения" 941 0801 3100000000 000 4 503 900,00

Организация и проведение мероприятий, связанных с
государственными праздниками, юбилейными и памятными
датами

941 0801 3100020140 000 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 3100020140 200 95 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в части расходов на организацию
досуга и обеспечение услугами организаций культуры

941 0801 3100040041 000 4 325 000,00

Межбюджетные трансферты 941 0801 3100040041 500 4 325 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету

муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в части расходов на повышение
средней заработной платы отдельным категориям работников
учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в
Ивановской области в соответствии с указами Президента
Российской Федерации

941 0801 3100040121 000 83 900,00

Межбюджетные трансферты 941 0801 3100040121 500 83 900,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 0804 0000000000 000 1 040 500,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Культурное пространство Парского сельского поселения" 941 0804 3100000000 000 1 040 500,00

39



Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в части расходов на организацию
досуга и обеспечение услугами организаций культуры

941 0804 3100040041 000 1 040 500,00

Межбюджетные трансферты 941 0804 3100040041 500 1 040 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 0000000000 000 144 000,00

Пенсионное обеспечение 941 1001 0000000000 000 144 000,00
Муниципальная программа Парского сельского поселения

"Местное самоуправление Парского сельского поселения" 941 1001 3500000000 000 144 000,00

Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения" 941 1001 3510000000 000 144 000,00

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 941 1001 3510065010 000 144 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 3510065010 300 144 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 0000000000 000 17 500,00
Физическая культура 941 1101 0000000000 000 17 500,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Культурное пространство Парского сельского поселения" 941 1101 3100000000 000 17 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями, в части расходов на организацию
и проведение массовых спортивных мероприятий среди
различных категорий населения

941 1101 3100040071 000 17 500,00

Межбюджетные трансферты 941 1101 3100040071 500 17 500,00
Совет муниципального образования "Парское сельское

поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области"

942 0000 0000000000 000 60 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 0000000000 000 60 000,00
Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

942 0103 0000000000 000 60 000,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения" 942 0103 3500000000 000 60 000,00

Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения" 942 0103 3510000000 000 60 000,00

Обеспечение функций представительных органов
муниципального образования 942 0103 3510000030 000 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

942 0103 3510000030 100 60 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 16 281 729,08

40



Приложение №5
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области"

от              2020 №
Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2019 год по  целевым

статьям (муниципальным программам Парского сельского поселения и не
включенным в муниципальные программы Парского сельского поселения
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам

видов расходов классификации расходов  бюджетов

Наименование
Целевая
статья

расходов

Вид
расхода

Кассовое
исполнение

Муниципальная программа Парского сельского
поселения "Культурное пространство Парского
сельского поселения"

3100000000 000 5 830 500,00

Организация и проведение мероприятий,
связанных с государственными праздниками,
юбилейными и памятными датами

3100020140 000 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3100020140 200 95 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями в
части расходов на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

3100040041 000 5 365 500,00

Межбюджетные трансферты 3100040041 500 5 365 500,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету

муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями, в
части расходов на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в
поселении

3100040061 000 268 600,00

Межбюджетные трансферты 3100040061 500 268 600,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету

муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями, в
части расходов на организацию и проведение
массовых спортивных мероприятий среди различных
категорий населения

3100040071 000 17 500,00

Межбюджетные трансферты 3100040071 500 17 500,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету

муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями в
части расходов на повышение средней заработной
платы отдельным категориям работников
учреждений бюджетной сферы до средней
заработной платы в Ивановской области в
соответствии с указами Президента Российской
Федерации

3100040121 000 83 900,00

Межбюджетные трансферты 3100040121 500 83 900,00

41



Муниципальная программа Парского сельского
поселения "Благоустройство территории Парского
сельского поселения"

3200000000 000 2 669 402,76

Муниципальная программа Парского сельского
поселения "Благоустройство территории Парского
сельского поселения"

3200000000 000 2 525 652,76

Организация мероприятий по благоустройству
территории поселения

3200020680 000 635 731,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3200020680 200 635 731,40

Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

3200040010 000 1 692 121,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3200040010 200 1 692 121,36

Участие в организации деятельности по сбору (в
том числе раздельному сбору) и транспортированию
твердых коммунальных отходов

3200044000 000 197 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3200044000 200 197 800,00

Организация обустройства мест массового отдыха
населения

3220043100 000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3220043100 200 100 000,00

Содержание мест захоронения 3220043200 000 43 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
3220043200 200 43 750,00

Муниципальная программа Парского сельского
поселения "Безопасность территории Парского
сельского поселения"

3300000000 000 1 075 683,22

Уличное освещение 3300020520 000 1 046 503,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
3300020520 200 1 046 503,18

Организация мероприятий по обеспечению мер
пожарной безопасности в границах населенного
пункта поселения

3300020570 000 29 180,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3300020570 200 29 180,04

Муниципальная программа Парского сельского
поселения "Местное самоуправление Парского
сельского поселения"

3500000000 000 6 274 946,68

Подпрограмма "Организация местного
самоуправления Парского сельского поселения"

3510000000 000 5 552 596,98

Глава муниципального образования 3510000020 000 845 178,71
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

3510000020 100 845 178,71

Обеспечение функций представительных
органов муниципального образования

3510000030 000 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

3510000030 100 60 000,00

Обеспечение функций исполнительных органов
муниципального образования

3510000060 000 2 406 001,29

42



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

3510000060 100 2 367 580,00

Иные бюджетные ассигнования 3510000060 800 38 421,29
Обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения "Центр по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Парского сельского поселения"

3510011200 000 1 795 916,98

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

3510011200 100 1 356 439,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3510011200 200 437 127,95

Иные бюджетные ассигнования 3510011200 800 2 350,00
Организация переподготовки и повышения

квалификации муниципальных служащих
3510020010 000 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3510020010 200 1 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями, в
части расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципального района

3510040021 000 300 000,00

Межбюджетные трансферты 3510040021 500 300 000,00
Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным

служащим
3510065010 000 144 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

3510065010 300 144 000,00

Подпрограмма "Сохранение и укрепление
материально-технической базы органов местного
самоуправления Парского сельского поселения"

3520000000 000 722 349,70

Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления

3520020500 000 722 349,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

3520020500 200 722 349,70

Непрограммные направления деятельности
органов местного самоуправления

6090000000 000 431 196,42

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной
собственности

6090020050 000 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090020050 200 4 000,00

Содержание муниципального жилищного фонда,
находящего в собственности муниципального
образования "Родниковский муниципальный район", в
части оплаты расходов на содержание
муниципальных жилых помещений и коммунальных
услуг до заселения

6090041000 000 129 728,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090041000 200 129 728,84

Содержание муниципального жилищного фонда,
находящегося в собственности муниципального

6090042000 000 89 179,58

43



образования "Родниковский муниципальный район", в
части ремонта муниципальных жилых помещений

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

6090042000 200 89 179,58

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

6090051180 000 200 550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

6090051180 100 176 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090051180 200 24 290,00

Осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

6090051200 000 2 090,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090051200 200 2 090,00

Расходы на оплату членских взносов в Совет
муниципальных образований Ивановской области

6090090010 000 5 648,00

Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 5 648,00

ВСЕГО РАСХОДОВ:
16 281
729,08

44



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район Ивановской области»

1 Итоговый документ публичных слушаний от 16.06.2020 г. 1

2 Заключение от 16.06.2020 г. по результатам публичных
слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета
муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» «Об утверждении отчета об исполнении районного
бюджета за 2019  год»

2

Совет муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области»

3 Решение от  05.06.2020 № 6 «О назначении публичных
слушаний по вопросу обсуждения отчёта об исполнении
бюджета муниципального образования «Каминское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» за 2019 год»

4

Совет муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области»
4

Решение от 10.06.2020 №13 «О назначении публичных
слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2019 год»

26


